
 

Weingartner Reisen e.K.     Hauptstraße 40     84079 Gündlkofen      Tel: 08765-931300 

 

Haltestellen der Schulbusse zur  
Schule Bruckberg, Gündlkofen und Furth  

 

BUS A:  Außenbereiche / Edlkofen / Rathaus Bruckberg / Unterlenghart 
 

Haltestelle  Abfahrtszeit 

Schlott 7:00 

Engelsdorf    nicht umkehren - weiterfahren 7:02 

Sittenauer 7:05 

Almosenbachhorn 7:07 

Hartshausen 7:08 

Rathaus Bruckberg 
-Alle Schüler steigen hier aus. 

7:10 

Edlkofen Nord 7:14 

Edlkofen Süd    
-Nur für Schüler die bis Furth fahren. 
-Nur bis maximale Sitzplatzzahl erreicht ist. 

7:15 

Rathaus Bruckberg 
-Alle Schüler steigen hier aus. 

7:19 

Edlkofen Süd    7:23 

Holunderstraße 7:25 

Rathaus Bruckberg 
-Schüler zur Schule Furth steigen um in Bus B 
-Schüler der Schule Gündlkofen bleiben sitzen 
-Endstation für Schüler Bruckberg 

7:28 

Ried  
-Nur für Schüler nach Gündlkofen. 

7:30 

Schule Gündlkofen 
Endstation für alle Schüler 

7:35 

 

 
BUS B:  Bruckbergerau / Rath. Bruckberg / Schule Gündlkofen / Schule Furth 
 

Haltestelle Abfahrtszeit 

Kapelle Bruckbergerau 7:05 

Hutzenthaler 7:06 

Weihmüller 7:07 

Sirtl 7:09 

Breitenau 7:14 

Eberl 7:15 

Fischerstrasse 7:17 

Feuerwehrhaus Bruckbergerau 7:18 

Bahnhof Bruckberg 7:19 

Rathaus Bruckberg 
- Endstation für Schüler Bruckberg 
- Schüler der Schulen Gündlkofen und Furth bleiben sitzen 

7:25 

Ried 7:26 

Schule Gündlkofen 
- Endstation für Schüler Gündlkofen 
- Schüler zur Schule Furth bleiben sitzen 
- warten auf Bus Gündlkoferau –wegen Schüler nach Furth 

7:32 

Kramer Attenhausen 7:33 

Attenhausen Feuerwehrhaus 7:35 

Schule Furth 
Endstation für alle Schüler 

7:45 



 
 
 
BUS C:  Gündlkoferau / Schule Gündlkofen 
 

Haltestelle Abfahrtszeit 

Feichtmaier  7:16 

Reich 7:17 

Gündlkoferau 7:18 

Ellermühle 7:20 

Peterreuth 7:21 

Buchenthal 7:22 

Antloh 7:24 

Gündlkofen/Bahnhof 7:26 

Gündlkofen/Kirche 7:28 

Unterlenghart 7:30 

Dekan-Hort-Straße 7:33 

Schule Gündlkofen 7:35 

 
 
 
BUS D:  Attenhausen / Reichersdorf / Tondorf / Pörndorf / Eggersdorf 
 

Haltestelle Abfahrtszeit 

Attenhausen Abzweigung Hader Straße 7:03 

Attenhausen Feuerwehrhaus 7:05 

Kreuth 7:08 

Buch 7:10 

Solomann 7:11 

Boybeck 7:12 

Beutelhausen 7:13 

Reichersdorf 7:14 

Tondorf / Föhrenweg Abzweigung Rehgehege 7:15 

Tondorf Fa.Wolf 7:17 

Tondorf Kirche 7:18 

Ankunft Schule Gündlkofen 
-Endstation für alle Schüler 

7:20 

Widdersdorfer Strasse  7:23 

Widdersdorf 7:24 

Bachhorn 7:25 

Pörndorf 7:27 

Eggersdorf 7:30 

Pörndorf Hopfenstraße 7:31 

Attenhausen Feuerwehrhaus 
-Schüler nach Furth steigen um in Bus B.   Abfahrt 7:35 

7:34 

Attenhausen - Hetzenweb 7:36 

Schule Gündlkofen 
-Endstation für alle Schüler 

7:40 

 
 
 
 
                Weitere Infos unter www.weingartner-reisen.de/service/oepnv-fahrplaene/ 
 
 
 
 
 

Stand 11.09.2023 


